1

2023 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名  株式会社横河ブリッジホールディングス

代表者名  代表取締役社長      髙田 和彦

  （コード番号 5911 東証プライム）

問合せ先  総務部長         並木  健

  （ＴＥＬ 03－3453－4111）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年４月１日を効力発生日として、当社完全子会社

である株式会社横河ニューライフを吸収合併（以下「本合併」といいます。）することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容の

一部を省略しております。

記

１．本合併の目的

株式会社横河ニューライフは、当社グループの不動産管理、人材派遣等の業務を行って

まいりましたが、当社は、今般、経営資源の選択と集中および業務効率化を図るため、吸

収合併することといたしました。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

取締役会決議日          2023 年 12 月 25 日

合併契約締結日          2023 年 12 月 25 日

合併予定日（効力発生日）     2024 年４月１日

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併であり、株式会

社横河ニューライフにおいては会社法第 784 条第１項に基づく略式合併であるた

め、いずれも合併契約承認に関する株主総会は開催いたしません。

（２）本合併の方式

当社を吸収合併存続会社とする吸収合併方式で、株式会社横河ニューライフは解散い

たします。

2

（３）本合併に係る割当ての内容

完全子会社の吸収合併であるため、本合併による株式その他金銭等の割当てはありま

せん。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．当事会社の概要

 (2023 年９月 30 日現在)

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

⑴名称 株式会社横河ブリッジホールディングス 株式会社横河ニューライフ

⑵本店所在地 東京都港区芝浦四丁目４番 44 号 東京都港区芝浦四丁目４番 44 号

⑶代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙田 和彦 代表取締役社長執行役員 髙木 清次

⑷業務内容 グループ全体の戦略策定ならびに経営管

理および技術研究開発業務

不動産管理業務および人材派遣業務

⑸資本金の額 9,435 百万円 30 百万円

⑹設立年月日 1918 年５月２日 1991 年６月 10 日

⑺発行済株式数 43,164,802 株 600 株

⑻決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

⑼大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社

 (信託口)           11.57%

株式会社日本カストディ銀行

 (信託口)           9.14%

日本製鉄株式会社         4.85%

横河電機株式会社        4.09%

SSBTC CLIENT OMNIBUS ACCOUNT  1.85%

株式会社横河ブリッジホールディングス

 100.0%

⑽直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2023 年３月期（連結） 2023 年３月期

純資産 117,653（百万円） 546（百万円）

総資産 194,456（百万円） 622（百万円）

１株当たり純資産 2,794.45（円） 910,970.81（円）

売上高 164,968（百万円） 773（百万円）

営業利益 15,218（百万円） 50（百万円）

経常利益 15,452（百万円） 52（百万円）

親会社株主に帰属す

る当期純利益

11,243（百万円） 34（百万円）

１株当たり当期純利益 273.36（円） 57,275.51（円）

 (注)持株比率は、自己株式（2,271,546 株）を控除して計算しております。

４．本合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に

変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上